
                  
 
 

 1  
 

 

 

 

Dodatok č. 2 z 18.3.2024    
k ŠTATÚTU KOMISIE  

 

PRI MONITOROVACOM VÝBORE  
PRE PROGRAM SLOVENSKO 2021 – 2027  

PRE MARGINALIZOVANÉ RÓMSKE KOMUNITY 

  
 

 
 

 

Účinnosť od:  18.3.2024 

Účinnosť do: doba neurčitá 

 

 

Podľa čl. 9 ods. 2 Štatútu Komisie pri Monitorovacom výbore pre Program Slovensko 2021 – 

2027 pre marginalizované rómske komunity zo 16.02.2023 Monitorovací výbor pre Program 

Slovensko 2021 – 2027  

 

s c h v a ľ u j e  

 

 

tento Dodatok č. 2 z 18.3.2024 k Štatútu Komisie pri Monitorovacom výbore pre Program 

Slovensko 2021 – 2027 pre marginalizované rómske komunity zo 16.02.2023.  

 

 

 

 



                  
 
 

 2  
 

 
Článok 1  

Predmet Dodatku č. 2 

 

Štatút sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V čl. 3 ods. 2 sa číslica „34“ nahrádza číslicou „36“. 

2. V čl. 3 ods. 5 písm. c) bod 5. znie: „jeden zástupca Ministerstva školstva, výskumu, vývoja 

a mládeže Slovenskej republiky,“.  

3. V čl. 3 ods. 5 písm. c) sa za bod 8. vkladá nový bod 9., ktorý znie: „9. jeden zástupca 

Ministerstva cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky,“. Doterajšie body 9. až 18 sa 

označujú ako body 10 až 19. 

4.  V čl. 3 ods. 5 písm. c) sa za bod 19. vkladá nový bod 20., ktorý znie: „jeden zástupca Klubu 

500.“.   

5. V čl. 4 ods. 2 sa za slová „podpredseda komisie“ vkladajú slová „alebo člen komisie“.   

6. V čl. 5 ods. 9 sa za slová „členov komisie“ vkladajú slová „alebo stálych pozorovateľov“.  

7. V čl. 5 ods. 10 sa za slovo „funkcie“ vkladá bodka a slová „Členovia výboru“ a za slovami 

„funkcie a“ sa vkladajú slová „stáli pozorovatelia sú povinní“. Za slovami „vyhlásenie o“ sa 

vypúšťajú slová „mlčanlivosti a“. 

8. V čl. 6 ods. 3 písm. c) sa za slovami „stálych pozorovateľov“ vypúšťajú slová „a ďalších osôb 

prítomných na zasadnutí komisie“ a za slovami „na vyhláseniach o“ sa vypúšťajú slová 

„mlčanlivosti a“. 

9. V čl. 11 sa za slovo „výborom“ vkladá čiarka a slová „ak nie je uvedené inak“. 

  

Článok 2 

Účinnosť 
 

Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňa 18.3.2024. 

 

V Bratislave,  

 

.................................. 

Richard Raši 

minister investícií, regionálneho rozvoja     

a informatizácie SR  

 


